VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-------------------

	Số: 7119/VPCP-KGVX
V/v bổ sung các xã thuộc vùng khó khăn được hưởng chế độ khám, chữa bệnh theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15/10/2002
	Hà Nội, ngày 13 tháng 10 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Y tế;
- Bộ Tài chính;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước (văn bản số 115/TTr-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2009) về việc chấp thuận cho nhân dân các xã khó khăn thuộc tỉnh Bình Phước được hưởng chế độ khám, chữa bệnh cho người nghèo, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:

1. Để đảm bảo thực hiện tốt chính sách khám, chữa bệnh cho người nghèo quy định tại Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ, yêu cầu Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn cứ quy định tại Quyết định số 30/2007/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ để rà soát, thống kê danh mục các xã thuộc vùng khó khăn của địa phương, báo cáo bằng văn bản gửi về Bộ Y tế trước ngày 15 tháng 11 năm 2009.

2. Bộ Y tế chủ trì, phối hợp với Bộ Tài chính tổng hợp, trình Thủ tướng Chính phủ quyết định bổ sung đối tượng thuộc các xã vùng khó khăn được hưởng chế độ khám, chữa bệnh cho người nghèo theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2002 của Thủ tướng Chính phủ.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Y tế, Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, PTTg Nguyễn Sinh Hùng;
- Các Bộ: KH&ĐT, LĐ-TB&XH; Nội vụ, Tư pháp;
- VPCP: BTC, PCN, Các Vụ: ĐP, KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ